
102 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº049  | FORTALEZA, 13 DE MARÇO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município de Porteiras, 
através do Fundo Municipal de Educação e o profissional Antonio Maykel Bernardo dos Santos. Objeto: Contratação de serviços de Transporte Escolar a 
serem prestados junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total 
do Contrato: R$ 83.170,80 (oitenta e três mil cento e setenta reais e oitenta centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Eliana Alberto de 
Figueiredo Alves e Antonio Maykel Bernardo dos Santos. Data de Assinatura do Contrato: 27 de Fevereiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município de Porteiras, 
através do Fundo Municipal de Educação e o profissional Aparecido Clementino de Almeida. Objeto: Contratação de serviços de Transporte Escolar a 
serem prestados junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do 
Contrato: R$ 30.000,00 (trinta mil  reais). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo Alves e Aparecido Clementino de 
Almeida.Data de Assinatura do Contrato: 27 de Fevereiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município de Porteiras, 
através do Fundo Municipal de Educação e o profissional Anderson Luciano Basilio. Objeto: Contratação de serviços de Transporte Escolar a serem 
prestados junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do 
Contrato: R$ 100.794,00 (cem mil setecentos e noventa e quatro reais). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo Alves 
e Anderson Luciano Basilio. Data de Assinatura do Contrato: 27 de Fevereiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município de Porteiras, 
através do Fundo Municipal de Educação e o profissional Cicero Antonio Ferreira. Objeto: Contratação de serviços de Transporte Escolar a serem prestados 
junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 
56.875,00 (cinqüenta e seis mil oitocentos e setenta e cinco reais). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo Alves e 
Cicero Antonio Ferreira. Data de Assinatura do Contrato: 27 de Fevereiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município de Porteiras, 
através do Fundo Municipal de Educação e o profissional Valdisio Leandro Sampaio. Objeto: Contratação de serviços de Transporte Escolar a serem 
prestados junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do 
Contrato: R$ 76.898,00 (setenta e seis mil oitocentos e noventa e oito reais). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo 
Alves e Valdisio Leandro Sampaio. Data de Assinatura do Contrato: 27 de Fevereiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município de Porteiras, 
através do Fundo Municipal de Educação e o profissional Dalio Petronio Sampaio. Objeto: Contratação de serviços de Transporte Escolar a serem prestados 
junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 
86.904,60 (oitenta e seis mil novecentos e quatro reais e sessenta centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo 
Alves e Dalio Petronio Sampaio. Data de Assinatura do Contrato: 27 de Fevereiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município de Porteiras, 
através do Fundo Municipal de Educação e o profissional Dario Alves Carvalho. Objeto: Contratação de serviços de Transporte Escolar a serem prestados 
junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 
64.725,60 (sessenta e quatro mil setecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Eliana Alberto de 
Figueiredo Alves e Dario Alves Carvalho. Data de Assinatura do Contrato: 27 de Fevereiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município de Porteiras, 
através do Fundo Municipal de Educação e o profissional Cicero Almeida de Sousa. Objeto: Contratação de serviços de Transporte Escolar a serem prestados 
junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 
80.285,20 (oitenta mil duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo 
Alves e Cicero Almeida de Sousa. Data de Assinatura do Contrato: 27 de Fevereiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município de Porteiras, 
através do Fundo Municipal de Educação e o profissional Edson Nascimento Santana. Objeto: Contratação de serviços de Transporte Escolar a serem 
prestados junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do 
Contrato: R$ 60.520,00 (sessenta mil quinhentos e vinte reais). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo Alves e 
Edson Nascimento Santana. Data de Assinatura do Contrato: 27 de Fevereiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município de Porteiras, 
através do Fundo Municipal de Educação e o profissional Cicero Balbino de Sousa. Objeto: Contratação de serviços de Transporte Escolar a serem prestados 
junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 
53.318,00 (cinqüenta e três mil trezentos e dezoito reais). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo Alves e Cicero 
Balbino de Sousa. Data de Assinatura do Contrato: 27 de Fevereiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município de Porteiras, 
através do Fundo Municipal de Educação e o profissional Elton Anderson Lima. Objeto: Contratação de serviços de Transporte Escolar a serem prestados 
junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 
90.507,80 (noventa mil quinhentos e sete reais e oitenta centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo Alves e 
Elton Anderson Lima. Data de Assinatura do Contrato: 27 de Fevereiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município de Porteiras, 
através do Fundo Municipal de Educação e o profissional Francisco Matias Alves. Objeto: Contratação de serviços de Transporte Escolar a serem prestados 
junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 
95.517,00 (noventa e cinco mil quinhentos e dezessete reais). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo Alves e 
Francisco Matias Alves. Data de Assinatura do Contrato: 27 de Fevereiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico Nº 2023.01.20.1. Partes: o Município de Porteiras, 
através do Fundo Municipal de Educação e o profissional Francisco Claudio Felix dos Santos. Objeto: Contratação de serviços de Transporte Escolar a 
serem prestados junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do 
Contrato: R$ 130.562,40 (cento e trinta mil quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Eliana 
Alberto de Figueiredo Alves e Francisco Claudio Felix dos Santos. Data de Assinatura do Contrato: 27 de Fevereiro de 2023.

*** *** ***


